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Tjänsteutlåtande - Stockholmsenkäten 2022 

Sammanställning av resultat och analys, Bromma 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Nämnden tar del av redovisningen och lägger den till handlingarna.  

Sammanfattning 
Under våren 2022 genomfördes Stockholmsenkäten och elever i 
årskurs 9 (grundskola) och år 2 (gymnasiet) fick svara på frågor 
inom områdena droger och spel, brott och utsatthet för brott, 
psykisk hälsa, skola, fritid och föräldrar. 
   
Syftet med Stockholmsenkäten är att kartlägga frågor som 
drogvanor, kriminalitet, skolk, mobbning samt risk- och 
skyddsfaktorer. Den syftar även till att ge en uppfattning om hur 
olika normbrytande beteenden förändras över tid. Enkäten syftar 
också till att förse kommuner, stadsdelar och skolor med lokala data 
om ungas livsvillkor, att fungera som underlag för forskning och 
utveckling, att fördela resurser för förebyggande insatser samt 
mobilisera skolpersonal, föräldrar och elever i det förebyggande 
arbetet.  
 
I bifogad sammanställning redovisas delar av Brommas resultat från 
de fyra olika tematiska rapporterna. Rapporten ska användas i 
berörda verksamheter som stöd för planering och prioritering av 
åtgärder och aktiviteter inom det fortsatta främjande och 
förebyggande arbetet för målgruppen ungdomar.  
 

Bakgrund 
Vartannat år genomför Stockholms stad Stockholmsenkäten. 
Stockholmsenkäten har i olika former genomförts sedan 1970-talet. 
I enkäten får ungdomar i årskurs 9 och år 2 på gymnasiet svara på 
frågor och svaren sammanställs till en rapport om ungdomars 
levnadsvanor. Enkäten omfattar frågor inom följande områden: 

– Droger och spel 

Handläggare
Frida Samuelsson
Telefon: 0850806120

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Bromma stadsdelsförvaltning
Avdelning Socialtjänst och fritid

Tjänsteutlåtande
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2022-11-24
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112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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– Brott och utsatthet för brott 
– Psykisk hälsa 
– Skola, fritid och föräldrar 

 
År 2022 innehöll enkäten även frågor om Coronapandemins 
effekter. Utöver dessa områden besvarar eleverna också frågor om 
bland annat sin bakgrund, familj och boendesituation.  

Ärendet 
År 2022 deltog 10 grundskolor (årskurs 9) och 5 gymnasieskolor (år 
2) i stadsdelsområdet Bromma. Antal svarande i årskurs 9 bland 
elever boende i Bromma var 745 (varav 371 flickor och 350 
pojkar). Antal svarande i år 2 på gymnasiet bland elever boende i 
Bromma var 587 (varav 280 flickor och 294 pojkar). I enkäten finns 
även svarsalternativet ”Annan könstillhörighet” (beskrivningen i 
enkäten: personer som inte är eller känner sig som varken pojke 
eller flicka). Antalet svarande elever boende i Bromma var i årets 
mätning det högsta, sett till mätningar 20 år tillbaka.   
 
I den bifogade rapporten redovisas och diskuteras några av 
Brommas resultat från de fyra olika tematiska rapporterna som är 
publicerade på start.stockholm, och som i sin tur innehåller ett urval 
av resultat från årets Stockholmsenkät.  
 
Gällande elever som uppger att de inte dricker alkohol är Brommas 
resultat lägre än genomsnitten för staden i både årskurs 9 och år 2 
på gymnasiet, vilket innebär att Brommas svarande i högre 
utsträckning än genomsnitten för staden uppger att de dricker 
alkohol.  
 
Årets mätning visar att majoriteten av eleverna i grundskolans 
årskurs 9 och år 2 på gymnasiet i Bromma uppger att de inte har 
använt narkotika någon gång. I gymnasiets år 2 uppger dock 
närmare 50 procent, av de som svarat att de inte använt narkotika, 
att de har haft möjlighet att använda narkotika.    
 
Brommas andelar som uppger att känner sig ganska eller mycket 
trygga är markant högre än genomsnittet i staden, men det 
förekommer en tydlig skillnad mellan pojkar och flickor vad gäller 
känslan av trygghet. Flickor svarar att de upplever högre grad av 
informell social kontroll, men uppger också att de känner sig mer 
otrygga. I resultaten framgår att flickor upplever något högre grad 
av ordningsproblem än pojkar.  
 
Flera frågor har i Stockholmsenkäten ställts inom området psykiskt 
välbefinnande och psykisk ohälsa. Frågornas resultat liknar 
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varandra i stort, det vill säga att Brommas resultat är marginellt mer 
positiva än stadens och att flickor skattar sitt psykiska 
välbefinnande lägre än pojkarna. 
 
Brommas fältassistenter samt Brommas fritidsverksamhet arbetar 
förebyggande i olika former inom dessa områden. Exempel som 
lyfts är att fältassistenter gör regelbundna besök i stadsdelens skolor 
och pratar med elever samt föräldrar gällande bland annat narkotika 
och alkohol. Fältassistenterna planerar att öka fokus på området 
psykisk ohälsa vid sina skolbesök framöver. Dessa ämnen ryms 
också inom ramarna för föräldrastödgrupperna som erbjuds i 
Bromma.  
 
Fritiden arbetar också aktivt för att erbjuda flickor en trygg och 
meningsfull fritid och för att öka andelen flickor inom fritidens 
verksamheter. Fältassistenterna lämnar, i samband med skolbesök, 
ut frågeformulär till eleverna och ger eleverna möjlighet att skriva 
”Brev till min fältare”. Fältassistenterna frågar genom detta om det 
finns platser i stadsdelsområdet och/eller på skolan som 
ungdomarna känner sig otrygga vid. 
 
Fältassistenterna planerar att öka fokus på området psykisk ohälsa 
vid sina skolbesök. Under våren 2023 kommer fältassistenterna 
också förstärka och utöka samverkan med Västerorts 
ungdomsmottagning gällande psykisk ohälsa genom till exempel 
två temakvällar om ämnet ”Ta hand om sig själv”.   
 

Jämställdhetsanalys  
Resultaten presenteras könsuppdelat vilket synliggör skillnaderna 
mellan könen. Ett område där skillnaden är som störst mellan 
flickor och pojkars svar är inom trygghet, betydligt fler flickor 
känner sig otrygga att gå ut på kvällen.  De könsskillnader som 
presenteras möjliggör planering för riktade insatser till de grupper 
där behovet är som störst.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning socialtjänst och fritid. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Nämnden tar del av redovisningen och lägger den till handlingarna.  
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